



ประกาศเทศบาลตำบลพันเสา

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการตลาดคอนกรีตเรียบหินใหญ่ คลองหน้าวัดพันเสา พร้อมก่อสร้างถนน คสล. คันคลอง หมู่ที่ ๓ ตำบลพันเสา

ด้วยเทศบาลตำบลพันเสา มีความประสงค์จัดจ้าง คือ โครงการตลาดคอนกรีตเรียบหินใหญ่ คลองหน้าวัดพันเสา พร้อมก่อสร้างถนน คสล. คันคลอง หมู่ที่ ๓ ตำบลพันเสา (ตามรายละเอียดที่เทศบาลตำบลพันเสากำหนด) เบิกจ่ายตามเทศบาลตำบลพันเสา ตามรายละเอียดการประชุมสภาเทศบาลตำบลพันเสา สมัยสามัญ สมัยที่สาม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ วันศุกร์ ที่ ๑๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เรื่อง ขอพิจารณาขอความเห็นชอบการโอนเงินงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ งบลงทุน หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตั้งจ่ายรายการใหม่ ๓ ตำบลพันเสา งบประมาณของอนุมัติ ๑,๙๙๗,๙๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ โครงการตลาดคอนกรีตเรียบหินใหญ่ คลองหน้าวัดพันเสา พร้อมก่อสร้างถนน คสล. คันคลองหมู่ที่ ๓ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลพันเสา
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๙๗,๙๐๐.-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการตลาดคอนกรีตเรียบหินใหญ่ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๑๐๐ ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๘๐ เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตร.ม. ลงหินคลุกไหลทางตามสภาพพื้นที่กว้างเฉลี่ยข้างละ (๐.๐๐-๐.๓๐ เมตร)
- ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๓๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๙๙๗,๙๐๐.- บาท
- บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑) แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๑) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๖.๑) นางเบญจภรณ์ บุระ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ

๖.๒) นางสาวสุมาลี ฤทธิล้ำเลิศ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๖.๓) นายณรงค์ เกิดดี ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสมนึก เสือคล้าย)

นายกเทศมนตรีตำบลพันเสา

ราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาโครงการดาดคอนกรีตเรียงหินใหญ่ คลองหน้าวัดพันเส้า พร้อมก่อสร้างถนน คสล. คันคลอง หมู่ที่ 3
ส่วนราชการ เทศบาลตำบลพันเส้า

ประเภท งานทาง , งานสะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการ ดาดคอนกรีตเรียงหินใหญ่ คลองหน้าวัดพันเส้า พร้อมก่อสร้างถนน คสล. คันคลอง หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านพันเส้า หมู่ที่ 3 ตำบลพันเส้า อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง เทศบาลตำบลพันเส้า

ประมาณราคาตาม แบบสรุปราคากลาง งานทาง , งานชลประทาน จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ : ๓๑ กรกฎาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง + Factor F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน ทาง	312,203.09	1.3624	425,345.49	
	ขอเบิกจ่ายเพียง			407,900.00	
2	ประเภทงาน ชลประทาน	1,193,854.02	1.3375	1,596,779.75	
	ขอเบิกจ่ายเพียง			1,590,000.00	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (1+2)			1,997,900.00	
	ขอเบิกจ่ายเพียง			1,997,900.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางเบ็ญจภรณ์ บุระ) หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(น.ส.สุมาลี ฤทธิล้ำเลิศ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณรงค์ เกิดดี) หัวหน้าฝ่ายการโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ ดาดคอนกรีตเรียงหินใหญ่ คลองหน้าวัดพันเสา พร้อมก่อสร้างถนน คสล. คันคลอง หมู่ที่ 3

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 3 บ้านพันเสา ตำบลพันเสา อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลพันเสา

ลักษณะงาน ดาดคอนกรีตล้นบนหินใหญ่ขนาดกว้าง 5.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,100 ตารางเมตร

ประมาณการวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ข้อที่ ลำดับ ที่	ข้อที่ ๑ รายการ	ข้อที่ ๒ ปริมาณ	ข้อที่ ๓ หน่วย	ข้อที่ ๔ ค่าจ้าง ต่อหน่วย(บาท)	ข้อที่ ๕ ค่า งานต้น ทุน (บาท)	ข้อที่ ๖ Factor F	ข้อที่ ๖		หมายเหตุ
							ราคา ต่อหน่วย	ราคา กลาง	
1	งานเครื่องจักรชุดแต่งปรับพื้นที่	2,100.00	ตร.ม.	5.00	10,500.00	1.3375	6.69	14,043.75	
2	คอนกรีตล้นบนหินใหญ่ (ความหนาไม่น้อยกว่า 0.15 ม.)	302.40	ลบ.ม.	2,444.63	739,256.11	1.3375	3,269.69	988,755.05	
3	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc (หาคาน และบันได คสล.)	55.40	ลบ.ม.	1,635.51	90,607.25	1.3375	2,187.49	121,187.20	
4	เหล็ก DB 9 มม.	2.95	ตัน	20,465.34	60,372.75	1.3375	27,372.39	80,748.56	
5	เหล็กปลอกคานเสร็จรูป ขนาด 0.15x0.15 ม.	6,300.00	อัน	4.50	28,350.00	1.3375	6.02	37,918.13	
6	ลวดผูกเหล็ก	88.00	กก.	28.97	2,549.36	1.3375	38.75	3,409.77	
7	ตะปู	126.00	กก.	37.39	4,711.14	1.3375	50.01	6,301.15	
8	ค่าแรงงานเหล็ก(ตัดเหล็ก, ผูกเหล็ก)	2.95	ตัน	3,300.00	9,735.00	1.3375	4,413.75	13,020.56	
9	ไม้แบบ และไม้คร่าวรัตแบบ(ใช้ 2 ครั้ง)	252.00	ตร.ม.	560.75	141,309.00	1.3375	750.00	189,000.79	
10	ค่าแรงไม้แบบ	504.00	ตร.ม.	133.00	67,032.00	1.3375	177.89	89,655.30	
11	ค่าแรงเทคอนกรีต คานเอ็น	55.40	ลบ.ม.	391.00	21,661.40	1.3375	522.96	28,972.12	
12	งานราบบนได้แสดนเลส	15.00	เมตร	950.00	14,250.00	1.3375	1,270.63	19,059.38	
13	ท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ขนาด 0.60 x 1.00 เมตร	8.00	ฟอน	440.00	3,520.00	1.3375	588.50	4,708.00	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น						1,193,854.02			
รวมเป็นเงิน								1,596,779.75	
ราคา กลาง ทั้งสิ้น								1,590,000.00	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางเชษฐภรณ์ บุระ)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวสุมาลี ฤทธิลาลีลา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายณรงค์ เกียรติ)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ดาดคอนกรีตเสริมหินใหญ่ คลองหน้าวัดพันเสา พร้อมก่อสร้างถนน คสล. คันคลอง หมู่ที่ 3

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 3 บ้านพันเสา ตำบลพันเสา อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลพันเสา

ลักษณะงานก่อสร้างถนนคสล. ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร หน้า 0.15 เมตร ความยาว 180 เมตร ประมาณการวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	ปรับใบปรับเกรดเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิมพร้อมไหล่ทาง	ตร.ม.	1,080.00	1.72	1,857.60	1.3624	2.34	2,530.79
2	ทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	45.00	445.00	20,025.00	1.3624	606.27	27,282.06
3	หินคลุกไหลทรายรวมทางเชื่อมต่างๆ (กว้างเฉลี่ย 0.00-0.30 ม.)	ลบ.ม.	18.00	685.03	12,330.54	1.3624	933.28	16,799.13
4	Portland Cement Concrete Pavement 15 CM. Thick	ตร.ม.	900.00	289.51	260,559.00	1.3624	394.43	354,985.58
5	Expansion Joint ตัดทุกระยะไม่น้อยกว่า 50 เมตร	เมตร	15.00	97.29	1,459.35	1.3624	132.55	1,988.22
6	Contraction Joint	เมตร	70.00	76.04	5,322.80	1.3624	103.60	7,251.78
7	Longitudinal Joint (รอยต่อตามยาว)	เมตร	180.00	59.16	10,648.80	1.3624	80.60	14,507.93
					312,203.09		TOTAL	425,345.49

หมายเหตุ

- ใช้ราคานั้นเป็นเงื่อนไขที่ อ.เมืองพิษณุโลก 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร
- ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างจากพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก
- ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
 รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง + ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบ วด.พันเสา จำนวน 1 ชุด
 รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น
ขอเบิกจ่ายเพียง

=	312,203.09
=	1.3624
=	425,345.49
=	-
=	425,345.49
=	407,900.00

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
 (นางเบญจภรณ์ นูระ)
 หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางสาวสุมาลี ฤทธิลาเลิศ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นายณรงค์ เกิดดี)
 หัวหน้าฝ่ายกายวิธาน